

KŁODZKO - Twierdza gospodarzem Forum Miast i Gmin Fortecznych

Napisano dnia: 2025-03-13 21:51:48



(Inf. wł.). **Dwa dni potrwa Ogólnopolskie Forum Miast i Gmin Fortecznych, które rozpoczęło się w czwartek, 13 marca, w twierdzy Kłodzko. Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli zabytków fortecznych, konserwatorów i naukowców z całego kraju, którzy do piątku wymieniają się wiedzą i doświadczeniami w zakresie ochrony oraz promocji dziedzictwa militarne.**



Jednym z głównych celów spotkania jest stworzenie platformy współpracy dla instytucji zarządzających fortyfikacjami. Jak podkreślił dyrektor twierdzy Kłodzko **Daniel Jakubowski**, obecnie w Polsce brakuje zorganizowanej sieci zrzeszającej tego typu obiekty.

- Generalnie nie ma takiego sieciowania, póki co, w Polsce tych obiektów militarnych, fortyfikacyjnych. Oczywiście, lokalnie pewne obiekty współpracują, ale celem jest stworzenie szerokiej sieci i wzajemna pomoc. Każdy z nas ma inne doświadczenia, umiejętności, zna sprawdzone firmy więc ta wymiana informacji i ogólnie doświadczenia jest bardzo, bardzo dla nas ważna - zaznaczył D. Jakubowski.



Forum Miast i Gmin Fortecznych odbywa się po raz trzeci - wcześniejsze edycje miały miejsce w Krakowie i Toruniu. W tym roku wydarzenie zawitało do Kłodzka, które przyciągnęło przedstawicieli m.in. z Kostrzyna nad Odrą, Krakowa, Grudziądza, Poznania, Przemyśla, Torunia czy Giżycka. Jego inicjatorem jest prof. **Krzysztof Wielgus**, a pomysł kontynuuje **Anna Lamers** z toruńskiej fundacji Forteczne Dziedzictwo.

- Mamy wyjątkowe dziedzictwo, takie trudne, no bo często to jest jednak po naszych zaborcach, a nie nasze własne, ale z drugiej strony majestatyczne, wspaniałe i piękne. I turystyka też się niesamowicie rozwija, te zainteresowania coraz bardziej jakby rosną. W związku z czym, ponieważ jest to też trudne w remontach, trudne w użytkowaniu, a coraz bardziej doceniane, postanowiliśmy zrobić forum, czyli takie platformy wymiany myśli - mówi A. Lamers, która jednocześnie podkreśla, że wymiana doświadczeń pomoże uniknąć powtarzania tych samych błędów i tym samym skuteczniej walczyć o granty.



Podczas forum uczestnicy wezmą udział w sesjach tematycznych dotyczących m.in. współczesnego zagospodarowania i ochrony twierdzy Kłodzko, roli interesariuszy w zarządzaniu zabytkami oraz współpracy z uczelniami wyższymi. Przewidziano również nocne zwiedzanie twierdzy, a drugiego dnia wizytę w forcie Owcza Góra oraz eksplorację podziemnych systemów kontrminowych twierdzy głównej.

Kolejne spotkanie odbędzie się w marcu przyszłego roku w Przemyślu.

(bp)